

Zmluva o dielo
č. 197-100-2006

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb.

Zmluvné strany:

- | | |
|---|---|
| 1. Objednávateľ:
HYDROMETEOROLOGICKÝ

Štatutárny zástupca:

Osoby oprávnené jednať vo veciach zmluvy:
Osoby oprávnené jednať vo veciach technických :
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
IČ DPH :
Zriaďovacia listina vydaná Rozhodnutím republiky z 28.2.2005 , č. 8/ 2005 – 1.9. | SLOVENSKÝ

ÚSTAV, Jeséniová 17, 833 15 Bratislava 15
Ing. Peter Rončák, CSc.
generálny riaditeľ
Ing. Peter Rončák, CSc
Ing. Ján Lukačko, Ing. Milan Živora
Štátna Pokladnica
7 0000 75899/ 8180
00156884-
20 20 74 98 52
SK 20 20 74 98 52
ministra životného prostredia Slovenskej republiky |
| 2. Zhotoviteľ:

Štatutárny zástupca:
Osoby oprávnené jednať vo veciach zmluvy :
Bankové spojenie :
Číslo účtu :
IČO:
DIČ :
TEL :
FAX :
Č. živnostenského registra : 503-5021 | Ing. Miroslav Michalica ,
ul. M. Hattalu 2160/52-109, 026 01 Dolný Kubín
Ing. Miroslav Michalica
Ing. Miroslav Michalica
VÚB Dolný Kubín
1924664258/0200
37 356 305
102135005
043/5884678, 0905 /
043/5884678 |

I. Východiskové podklady

1. Zmluva medzi objednávateľom a zhotoviteľom je uzatvorená na základe požiadaviek objednávateľa a cenovej ponuky zhotoviteľa stavebných prác zo dňa 14.6. 2006.

II . Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom plnenia je kompletná realizácia stavebných a remeselných prác na obnove - modernizácii fasády hlavnej budovy a meteorologického strediska, súp. č. 565 a plničky balónov, skladu plynov v Gánovciach(ďalej iba dielo). Objekty sú v správe objednávateľa.
- 2.2 Dielo pozostáva z obnovy – modernizácie budov a dodávky ďalších súvisiacich výkonov a materiálov: : výmena okien a dverí, nátery hlavnej budovy, búracie práce, izolačné práce, pokladačské práce a pod. Podrobný rozsah prác je uvedený v **prílohe číslo 1- Rozpočet**.

- 2.3. Súčasťou predmetu je tiež dodávka atestov a certifikátov zabudovaných výrobkov a tiež odborné práce v zmysle Zák. č.49 / 2002 Z. z, a realizácia Kontrolných a skúšobných plánov – PSV (v zmysle STN EN ISO 9001 : 2001), vopred písomne dohodnutých v stavebnom denníku s objednávateľom.

III. Termíny plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet diela zrealizovať podľa vzájomného odsúhlaseného časového harmonogramu v nasledovnej lehote plnenia:
Termín začatia : 15.8.2006
Termín ukončenia : 31.10.2007.
- 3.2. Pred započatím prác predloží zhotoviteľ objednávateľovi časový harmonogram, / r.2006, 2007 / podľa ktorého bude zhotoviteľ postupovať pri plnení zmluvy. Časový harmonogram / r.2006, 2007/ , bude prejednávaný zo zástupcom zhotoviteľa , v zmysle vypracovanej projektovej dokumentácie a uzatvorením dieľčích dodávok a prác zhotoviteľa, počas roka 2006.

IV. Cena za dielo

- 4.1. Cena diela, vrátane dodávky a prác je : 2 947 739,50 Sk s DPH a je cenou pevnou. Podrobný položkový rozpočet s výkazom výmer je uvedený v Prílohe č.1 tejto Zmluvy o Dielo, ktorá tvorí neoddeliteľnú časť zmluvy.
- 4.2. Dohodnutá pevná cena zahŕňa všetky výkony a náklady k zhotoveniu diela vrátane všetkých súbežných nárokov zhotoviteľa, ako aj obchodné prírážky, dovozné prírážky, montážnu dokumentáciu a všetky vedľajšie rozpočtové náklady, vrátane nákladov na dopravu a colných poplatkov.
- 4.3. Dohodnutá cena sa môže zvýšiť o cenu dodávok a prác, nezahrnutých do tejto zmluvy, požadovaných objednávateľom, na základe písomného dodatku k tejto zmluve. K cene musí byť predložený podrobný položkový rozpočet za podmienky dodržania zákona o cenách (zákon č.18 / 1996 Z. z) a výmeru MF- SR č. R-3 /1996 v znení č. R- 12 / 99.

V. Platobné podmienky, fakturácia, sankcie

- 5.1. Zhotoviteľ s objednávateľom sa dohodli, že objednávateľovi poskytne zálohu - preddavok
a) vo výške 30 % z ceny diela: 2 947 739,50 Sk (s DPH) **spolu: 884 322,- Sk** na základe zálohovej faktúry, vystavenej zhotoviteľom. Faktúra je splatná v lehote 30 dní od doručenia objednávateľovi.
- 5.2. Zhotoviteľ je povinný prijatú zálohu zúčtovať najneskôr v lehote 3 mesiacov od jej vyplatenia zhotoviteľovi. V opačnom prípade je zhotoviteľ povinný prijatú zálohu vrátiť na účet objednávateľa.
- 5.3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na priebežnej fakturácii do výšky **80 % dohodnutej ceny diela**.
Fakturované budú len skutočne vykonané dodávky a práce v súlade s kalkuláciou, ktorá je uvedená v Prílohe č. 1 tejto zmluvy. Podkladom pre vypracovanie a platbu bude faktúra so súpisom skutočne vykonaných prác, ku ktorej bude pripojený čiastkový protokol (čl. II.) podpísaný oboma zmluvnými stranami. Po ukončení prác, po odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení nedorobkov a nedostatkov zistených pri preberacom konaní, vyhotoví zhotoviteľ záverečnú faktúru na zvyšnú časť ceny diela.
- 5.4 V prvých priebežných faktúrach bude zúčtovaná prijatá záloha.

5.5 Faktúry vystavené zhotoviteľom, musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a nasledovné údaje:

- číslo faktúry,
 - názov a sídlo zhotoviteľa jeho IČO, DIČ,
 - predmet zmluvy, objekt, stavba,
 - deň odoslania a lehotu splatnosti,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý má byť fakturovaná suma uhradená,
 - celkovú čiastku k úhrade,
 - súpis vykonaných prác, overený zástupcom objednávateľa,
 - k faktúre bude pripojený čiastkový resp. záverečný protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.6. Splatnosť priebežných a záverečnej faktúry je 30 dní po ich doručení objednávateľovi.
- 5.7. Zmluvné strany sú povinné bezodkladne oznámiť písomne druhej strane prípadne zmeny rozhodujúce pre realizáciu finančného plnenia.
- 5.8. V prípade nedodržania termínov dodávky diela zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela vrátane DPH za každý deň omeškania a to až do dňa podpisu zápisu o odovzdaní a prevzatí diela, podľa ods. II, čl. 2.
- 5.9. V prípade, že objednávateľ nedodrží termín splatnosti jednotlivých faktúr vystavených zhotoviteľom, je objednávateľ povinný uhradiť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.
- 5.10. Splatnosť úrokov je do 30 dní od doručenia daňového dokladu.
- 5.11. Úhrada všetkých navyšných prác podľa čl. II bude riešená písomným dodatkom k zmluve

VI. Práva a povinnosti zmluvných strán pri plnení zmluvy

- 6.1 Stavbyvedúci zhotoviteľa : pán Anton Novák
- 6.2 Ak zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky, týkajúce sa úpravy vecí alebo miesta, kde sa má dielo vykonať a tieto prekážky by znemožnili alebo ohrozili vykonanie diela včas, zhotoviteľ je povinný oznámiť túto skutočnosť do 3 dní objednávateľovi a navrhnúť mu dodatok k tejto zmluve.
- 6.3 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odvoz odpadu na vlastné náklady v súlade o zák. č. 223/2001 Z.z. o odpadoch, v znení neskorších predpisov.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi najneskôr 2 dni pred dohodnutým termínom začatia plnenia zmluvy stavenisko v stave, ktorý umožňuje zahájenie dojednaných prác a zabezpečí každodenný prístup na plochu s predĺženou pracovnou dobou vrátane dní pracovného voľna v čase od 07,00 hod. do 18,00 hod.
- 6.5 Objednávateľ súčasne so staveniskom zhotoviteľovi odovzdá a určí:
- odberné miesto elektriny (380 V) a úžitkovej vody,
 - príjazdové cesty ku stavenisku a skládkam. Príjazdové cesty ku stavenisku budú určené ing. Jánom Lukačkom.
- 6.6 Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi bezodplatne potrebný uzavretý skladovací priestor na uskladnenie pomocného materiálu a pracovných pomôcok a náradia.
- 6.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vady a nedorobky zistené pri odovzdaní diela a dohodnuté certifikáty do: 3 pracovných dní od uskutočnenia preberacieho konania, pokiaľ sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 6.8 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa toto dielo zaväzuje prevziať aj v skoršom termíne.

VII. Splnenie zmluvy a odovzdávacie konanie

- 7.1. Zmluva sa považuje za splnenú podpísaním **záverečného** protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

- 7.2. V priebehu plnenia diela zmluvné strany budú vyhotovovať priebežné protokoly (súpis vykonaných prác a dodávok), v ktorých objednávateľ potvrdí zhotoviteľovi čiastočné plnenie podľa tejto zmluvy. Čiastkové protokoly sú podkladom pre vyhotovenie priebežnej faktúry.
- 7.3. Po vykonaní diela zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa : SHMÚ Bratislava na odovzdávacie konanie za účelom odovzdania zhotoveného diela. Výsledkom konania je **záverečný preberací protokol**, ktorý zodpovedné osoby za obidve zmluvné strany.
- 7.4. Zmluvné strany pri preberacom konaní, v prípade zistenia závad alebo nedorobkov, ich podrobne opíšu a dohodnú termín v ktorom budú závady odstránené, ak ich odstránenie nie je možné v lehote 3 dní od ukončenia preberacieho konania. Preberacie konanie sa ukončí podpísaním záverečného protokolu, ak je dielo bez väd, alebo zistené vady sú odstrániteľné v 3 dňovej lehote. Inak zmluvné strany preberacie konanie prerušia do okamihu, kedy zhotoviteľ odstráni všetky zistené vady a nedorobky. Dohodnutie termínu, v ktorom zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky nie je dohodou o zmene termínu plnenia zmluvy.
- 7.5. Zhotoviteľ pri odovzdávaní súčasne odovzdá objednávateľovi tieto doklady:
- certifikáty stavebných výrobkov, zabudovaných do stavby (alebo iný doklad) o preukazovaní zhody podľa Zák. NR SR č. 90 / 1998 Z. z,
 - doklad o naložení s odpadom a jeho likvidáciou, ktorý vznikne v súvislosti s plnením diela, za rok 2006 a 2007 samostatne.
 - certifikáty všetkých zabudovaných materiálov s technickými špecifikáciami. Tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluve, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z toho titulu vzniknuté škody znáša zhotoviteľ diela.
- 7.6. Zhotoviteľ ďalej odovzdá objednávateľovi :
- 1 x projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia,
 - stavebný denník,
 - všetky ostatné doklady potrebné pre preberacie konanie.

VIII. Záručná doba

- 8.1. Zhotoviteľ na zhotovené dielo poskytuje záručnú dobu 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť podpísaním preberacieho protokolu. Pre prípad vady dojednávajú zmluvné strany právo objednávateľa požadovať od zhotoviteľa bezplatne odstrániť vady v záručnej lehote bez zbytočného odkladu do 5 dní po uplatnení oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľom, pokiaľ sa strany nedohodnú inak.
- 8.2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, vzniknuté neodborným zaobchádzaním, živelnou pohromou alebo fyzickým poškodením.
- 8.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje previesť práce v požadovanej kvalite tak, aby vyhovovali normám platným v dobe zhotovenia diela.

IX. Ostatné podmienky

- 9.1. Ak by v priebehu prác vyšli najavo skutočnosti, ktoré neboli známe pri prevzatí staveniska a môžu podstatne ovplyvniť priebeh prác, budú riešené v dodatku k tejto zmluve.
- 9.2. Zhotoviteľ zabezpečí všetky opatrenia BOZP pre realizáciu predmetu plnenia podľa platných predpisov.
- 9.3. Zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu dodržiavať ustanovenia zákona o požiarnej ochrane.
- 9.4. Zhotoviteľ je povinný vybaviť svojich pracovníkov potrebnými ochrannými pracovnými prostriedkami.
- 9.5. Zhotoviteľ bude vykonávať dielo, dohodnuté v čl. II. tejto zmluvy podľa všeobecných obchodných a technických podmienok pre stavebné práce, pokiaľ v niektorom ustanovení nie je dohodnuté inak.

- 9.6. Zhotoviteľ nahlási písomne najneskôr sedem pracovných dní vopred objednávateľovi termín nástupu na uvedené práce so záznamom pracovníkov, ktorí budú práce realizovať.
- 9.7. Objednávateľ poveruje funkciou odborného vedenia diela :
- a) stavebný dozor : Ing. Ján Lukačko
 - b) investorský dozor (technická časť) : Ing. Ján Lukačko, Ing. Milan Živora, SHMÚ Bratislava,
- 9.8. O priebehu výkonu prác je zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník v origináli a dvoch čitateľných kópiách, v ktorých zaznamená všetky okolnosti, ktoré majú vplyv na priebeh výkonu prác, hlavne na ich prerušenie a tým aj termín ukončenia diela,
- 9.9. Na všetky údaje v stavebnom denníku, ktoré narúšajú priebeh prác, resp. zachytávajú iné technické riešenia oproti platnej dokumentácii, musí reagovať odborné vedenie stavby objednávateľa do 3 dní od oznámenia zápisom do stavebného denníka. Toto vyjadrenie odborného vedenia stavby nenahradzuje súhlas osoby, oprávnenej jednat' za objednávateľa vo veciach technických k zmenám alebo doplnkom tejto zmluvy.
- 9.10. Okrem vyššie uvedených skutočností je zhotoviteľ povinný v stavebnom denníku priebežne zaznamenávať vykonané práce všetkých zúčastnených subdodávateľov ako aj osôb poverených dozorom na stavbe.
- 9.11. Odborné vedenie stavby kontroluje vykonávanie a priebeh stavebných prác a schvaľuje ich. Odborné vedenie stavby (stavebný a investorský dozor SHMÚ Bratislava), schvaľuje aj skutočný objem vykonaných prác.
- 9.12. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva odborné vedenie stavby objednávateľa a urobiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých chýb a odchýliek od dokumentácie.
- 9.13. Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez predchádzajúceho súhlasu odborného vedenia objednávateľa.. Zhotoviteľ je povinný umožniť odbornému vedeniu stavby skontrolovanie akejkoľvek časti diela, ktorá má byť zakrytá. Zhotoviteľ aspoň 2 pracovné dni vopred oznámi odbornému vedeniu stavby, že časť diela bude zakrývať. Odborné vedenie stavby vykoná kontrolu. V prípade, že ju nevykoná, je odborné vedenie povinné uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie vyžaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané chybné, nesie náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ.
- 9.14. Zhotoviteľ je povinný na prevzatom pracovisku a v jeho okolí priebežne udržiavať poriadok a čistotu, je povinný priebežne odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti na vlastné náklady.
- 9.15. Zhotoviteľ sa zaväzuje v lehote 2 dní od podpísania preberacieho konania stavenisko upratať, vyčistiť a odstrániť zo staveniska všetky zariadenia, nepoužitý materiál a odpady.
- 9.16. Súčasťou stavebného denníka sú aj záznamy z kontrolných dní, podpísané poverenými zástupcami zmluvných strán. Kontrolné dni zvoláva zhotoviteľ.
- 9.17. Zhotoviteľ vykoná dielo v zmysle kvalitatívnych a technických podmienok určených v príslušných STN a predpisoch platných v čase uzavretia zmluvy.
- 9.18. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že po vykonaní diela zrealizuje a odovzdá objednávateľovi späť pozemok do pôvodného stavu.

X. Záverečné ustanovenia

- 10.1. Zmluvné strany môžu odstúpiť z týchto dôvodov:
- a) zmluvná strana porušuje povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, a porušovanie zmluvnej povinnosti druhou stranou trvá napriek tomu, že bola odstupujúcou stranou na možnosť odstúpenia písomne upozornená,
 - b) zo zákonných dôvodov uvedených v ust. § 344 - 351 Obchodného zákonníka.
- 10.2. V prípade odstúpenia od zmluvy bude vykonané finančné vyrovnanie podľa skutočne vykonaných prác a preukázateľných nákladov ku dňu ukončenia zmluvného vzťahu. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť pohľadávky zhotoviteľovi do 30 dní od doručenia pohľadávky.
- 10.3. Akékoľvek zmeny alebo doplnky k tejto zmluve môžu byť urobené len písomnou formou po predchádzajúcom súhlase zmluvných strán.

- 10.4.. Ostatné náležitosti, ktoré nie sú uvedené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka
- 10.5. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.6. Táto zmluva je vyhotovená v 4-och vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží 2 podpísané vyhotovenia.

V Bratislave dňa: 4.7.2006

V Bratislave dňa:


.....

za objednávateľa :

Ing. Peter Rončák, CSc.
generálny riaditeľ

Ing. Miroslav Michalica
Hattalu 2160/62
026 01 DOLNÝ KUBÍN
IČO: 37 356 305



za zhotoviteľa :

Ing. Miroslav Michalica
živnostník



Príloha Zmluvy o dielo č. 197-100-2006 - ROZPOČET

p. č.	Názov položky.	m. j	množstvo	cena m. j.	cena celkom
-------	----------------	------	----------	------------	-------------

Povrch fasáda

1	Zateplenie –doska polystyrén 1,2x0,5x0,05	M2	558	843,5	470 673,-
2	Stierka- akrylátova, škrabaná 2mm - biela	M2	558	376	209 808,-

Spolu :680 481,-Skk

Pomocné konštrukcie a práce

3	Montáž lešenia	M2	997	39,50	39 381,50
4	Príplatok za 1. a každý ďalší mesiac použ.	M2	1994	24	47 856,-
5	Demontáž lešenia	M2	997	24	23 928,-

Spolu: 111 165,50 - Skk

Výmena okien a dverí -PLAST

6	Okno otváravo- sklopné 1,35x1,8	Ks	1	9310	9310,-
7	Okno O+FIX+OS 4,0x1,8	ks	1	23 958	23 958,-
8	Okno OS+FIX 2,7x1,8	Ks	26	14 860	386 360,-
9	OknoOS+FIX 2,4x1,8	ks	4	13 737	54 948,-
10	Okno OS 1,2x1,8	ks	1	8903	8903,-
11	Vchod dvere+bočné svetlíky 1,65x2,7	ks	1	33 784	33 784,-
12	Vchod dvere+bočné svetlíky 2,0x2,7	ks	1	36 126	36 126
13	Vstup do budovy,dvojkrídl.dvere 5,6x2,85	ks	2	96 050	192 100,-
14	Montáž okien a dverí	m	405	197	79 785,-
15	Dodávka vnútor. parapiet šírky do 0,2	m	95	363,50	34 532,50
16	Montáž vnútorných parapiet	m	89,5	138	12 351,-
17	Dodávka AL parapiet vonkajších do 0,35	m	95	315,50	29 972,50
18	Montáž vonkajších parapiet	m	89,5	133	11 903,50
19	Demontáž existujúcich okien	m	405	182	73 710,-
20	Okno-miestnosť technikov 1,2x1,5	ks	4	7755	31 020,-
21	Dvere-miestn. technikov 0,9x2,4	ks	2	15775	31 550,-
22	Okno do AL. rámu –čelo budovy 1,15x2,25	ks	2	9780	19 560
23	Demontáž vonk. parapiet do šírky 0,35	m	89,5	99	8860,50
24	Murárske práce- vymurovanie stĺpikov okien, dodávka materiálu ,montáž	KPL	1	21 920	21 920,-
24a	Vyspravenie omietky-východná fasáda	M2	36,9	204	7527,50
24b	Odstránenie starého náteru – východ. fasáda	M2	36,9	29	1070,10

Spolu : 1 109 251,50 -Skk

Nátery na hlavnej budove

25	Náter zábradlí- terasy, balkón, 2xvrchný, 1xzákladný, email EPOXY	KPL	1	32000	32000
26	Nátery ostatných kovových konštrukcii, syntetický- 2x, očistenie	KPL	1	12150	12150
27	Nátery vnútorných stien- stĺpikov, Primalex 2x	KPL	1	13 650	13 650,-

Spolu :57 800,- Skk

Búracie práce

28	Terasova dlažba	M2	99,5	177	17 611,50
29	Betónový podklad dlažby	M2	99,5	227	22 586,50

Spolu : 40 198, Skk

Hydroizolácia

30	Penetračný náter za studena- vodorovný	M2	90	12	1080,-
31	Lak asfaltový-ALP PENETRAL	t	0,032	32 340	1034,90
32	Izolácia proti vlhkosti NAIP pritavením v.	M2	90	32,50	2925,-
33	Pásky ťažké asfalt. ELASTOBIT ST40	M2	103,5	145	15 007,50

Spolu : 20047,40 Skk

Úpravy povrchov

34	Poter pieskovocementový 400 kg/m ³ , 40	M2	90	184	16 560,-
----	--	----	----	-----	----------

Spolu: 16 560,-Skk

Dlažba

35	Dlažba PREMAC" DEKA" 0,5x0,5x0,04	M2	99	677	67 023,-
36	Montáž dlažby PREMAC „DEKA“	M2	99	411	40 689,-
37	D+MTZ cokla terasa-deka	m	15,8	410	6 478,-
38	D+MTZ kabrinec-oprava cokla	M2	10	672	6 720,-

Spolu . : 120 910,- Skk:

Klamiarske a zámočnícke práce

39	Oplechovanie parapety AL. plech 0,6mm,východ.fas.	m	17,9	700	12 530,-
40	Oplechovanie okapu terasy	m	24,9	290	7 221,-
41	Premontovanie požiar. rebrika	KPL	1	9 100	9 100,-

Spolu : 28 851,- Skk

Presun hmôt a likvidácia odpadu

42	Presun hmôt pre opr. a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov	t	58.12	629	36 557,50
43	Odvoz sutiny a vybraných hmôt, 1 km	t	21,8	321	6 997,80
44	Odvoz sutiny za každý ďalší 1 km	t	10,9	450	4 905,-
45	Poplatok za skládku a likv. odpadu	t	21,8	930	20 274,-

Spolu : 68 734,30 Skk

Plnička balónov, sklad plynov

46	Demontáž sklo-stien 2,15x3,2	ks	2	2850	5 700
47	Dodávka plast .okna OS 1,5x1,5	ks	2	8900	17 800,-
48	Domurovanie otvorov POROTHERMOM	M2	9,26	465	4 305,90
49	Dodávka preklad KPP dĺžky 1,8m	m	10,8	300	3 240,-
50	MTZ prekladov POROTHERM	Ks	6	114	684,-
51	Odstránenie starého náteru omietky	M2	140	29	4 060,-
52	Omietka stien -vyspravenie	M2	140	205	28 700
53	Vonk. Omietka BAUMIT, akrylát. 2mm	M2	140	375	52 500,-
54	Nátery ocel .konštrukcii, okien dverí,2x	M2	9,2	432	3 974,40
55	Náter plech.konštrukcie- vlnité, profil.	M2	92	476	43 792,-
56	Montáž lešenia ľahkého	M2	272	39	10 608,-
57	Demontáž lešenia ľahkého	M2	272	24	6 528,-
58	Dodávka+montáž kabrinec cokel	M2	2	671	1 342,-
59	Dod.+montáž ohrady na sklad plynov	KPL	1	20 320	20 320,-
60	Uzemnenie konštrukcie- sklad plynov, proti statickej elektrine, kábel,	KPL	1	1 690	1 690,-

Spolu 205 244,30 Skk

Stolárske výrobky a práce

61	Dosky zábradlí terás a balkona včetně náteru, montáž	KPL	1	17 850	17 850,-
----	--	-----	---	--------	----------

Spolu :17 850,- Skk

SUMARIZÁCIA PRAC A DODÁVOK

Povrch fasáda	680 481,-
Pomocné konštrukcie a práce	111 165,50
Výmena okien a dverí plast.	1 109 251,50
Nátery na hlavnej budove	57 800,-
Búracie práce	40 198,-
Hydroizolácia	20 047,-
Úpravy povrchov	16 560,-
Dlažba	120 910,-
Klampiarske a zámočnícke práce	28 851,-
Presun hmôt a likvidácia odpadu	68 734,-
Plnička balónov, sklad plynov	205 244,-
	17 850,-
Stolárske výrobky a práce	
Spolu :	2 477 092,- Skk
DPH :19 %	470 647,50 Skk
Cena celkom :	2 947 739,50 Skk